



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Justyna Drozd

---

## **Od spotkania z dinozaurami po wypieki toruńskich pierników, czyli niesamowita wycieczka z SP nr 2 w Mławie**

Publikowane od  
22.05.2019 13:41:36



Pierwszoklasiści ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Mławie są bardzo ciekawi świata, a w poniedziałek - 13 maja - udowodnili również, że są bardzo odważni i nie brakuje im talentu kulinarnego.

Wczesnym rankiem wraz ze swoimi opiekunami udali się na niesamowitą, pełną przygód wycieczkę. Pierwszym miejscem, które mieli zwiedzić, był Park Dinozaurów w Solcu Kujawskim. Na miejscu czekał na nich pan przewodnik, który oprowadził uczniów po ścieżce edukacyjnej. Pierwszoklasiści co chwilę zatrzymywali się i podziwiali różne okazy dinozaurów. Największe wrażenie zrobiły na nich: Diplodok z bardzo długą szyją i Tyranozaur ze strasznymi zębami i pazurami. Po obejrzeniu wszystkich eksponatów, dzieci udały się na warsztaty paleontologiczne, które polegały na wypreparowaniu „szkieletu” dinozaura z gipsowego bloku. Uczniowie poznali pracę paleontologa, narzędzia potrzebne mu podczas pracy, etapy poszukiwań oraz sposoby zabezpieczeń cennych znalezisk. Na końcu wzięli udział w seansie filmowym w kinie 5D.

Po intensywnym początku dnia, z głową pełną wrażeń, wycieczka ruszyła na pyszny obiad na toruńską starówkę. Po posiłku na Pierwszoklasistów czekały kolejne atrakcje: przeprowadzenie zgodnie z recepturą średniowieczną własnoręcznych wyrobów pierników dekoracyjnych, tzw. gościńców. W tym celu dzieci udały się do Toruńskiej Piernikarni Mistrza Bogumiła, znajdującej się w sercu pięknej, pełnej zabytków starówki toruńskiej. Wchodząc do środka zachwylił wszystkich zapach korzennych przypraw. Dzieci krok po kroku, zgodnie z instrukcjami przewodnika wykonywały własne pierniki. Najpierw pracowały z ciastem piernikowym, wałkowały je i odciskały w ręcznie rzeźbionych, drewnianych formach piernikarskich. Kiedy pierniki zostały wyjęte z pieca, obydwie klasy otrzymały zaszczytny tytuł czeladników piernikarskich, potwierdzony certyfikatem.

Ostatnim punktem wycieczki był spacer po toruńskiej starówce. Uczniowie poznali w skrócie historię Torunia, zobaczyli najważniejsze pomniki: Filusia, Flisaka, Mikołaja Kopernika, Osiołka. Zapozowali do zdjęć przy Domu Mikołaja Kopernika, Krzywej Wieży.

Z plecakami pełnymi toruńskich pierników i wypiekami na twarzy mali podróżnicy udali się w podróż powrotną do domu. To był niesamowity dzień, który na pewno bardzo długo pozostanie w ich pamięci.



































---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/artukul/od-spotkania-z-dinozaurami-po-wypieki-torunskich-piernikow-czyli-niesamowita-wycieczka-z-sp>